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her hos os, og hvor vor Art af Rang 
ikke haves, strax naar en General 홢  ja, der 
kan jo iøvrigt ligesaa godt være Tale om en 
Lieutenant eller en Capitain 홢  gaaer af, 
berøver ham denne hans tidligere Betegnelse; 
han er afskediget som saadan, han er natur- 
ligviis ikke mere fungerende. Dette er dog 
kun Bagatelley men, hvad der ikke er Baga- 
teller, det er at borttage fra Embedsmændene, 
hvad jeg vil kalde for en velerhvervet Ret. 
Og hvad vil saa Conseqventsen deraf blive? 
Den Forsørgelse, som nu kan erhverves til 
Fordeel for Embedsmcendetres Efterladte i Kraft 
af deres Rang, hvem vil den tilsaldeTZ Den 
vil tilfalde den danske Adel Her have vi 
nu netop et Exempel paa, hvorledes man skal 
tilintetgjøre en Institution; her have vi Veien, 
som jeg troer, at man skal gaae; den Vei, 
som man er gaaet med den danske Adel 
Dette er nu en uddød Institution, der kun 
er bevaret, hvor der er Tale om Rettigheder 
som den nævnte Adgang til Forsorgelse Jeg 
taler naturligviis ikke her om den Adel, der 
besidder store Jordeiendommq og der som saa- 
dan har en særegen Adgang til visse Titler 
og Benævnelfer Men bortseet fra den, er det 
bitkelig nu noget Piystisk at høre til deri danske 
Adel Enhver, som kjender disse Forhold, vil 
sande, at det er en meget vanskelig Opgave 
nu i paakomtnende Tilfælde at afgjøre, om 
Nogen hører til den danske Adel eller ikke. 
Der er Ingen længer, der bliver adelig hos 
os; det; er forbi og afsluttet, og en mulig 
enkelt Undtagelse kan kun tjene til at bekræfte 
Reglen. Det er et Forhold, som altsaa nu 
er fuldkomment uddød; det er ikke Noget, som 
mere er Gjenstand for Begjæring, for Efter- 
tragtning og Efterstrabelse Men hvor besyn- 
derligt vil det dog nn ikke være at oplive det 
igjen. Hvor besynderligt vil det ikke være» 
hvis vi nu ved disse vore hæderlige Be- 
stræbelser for at tilstoppe Kilde1·ne. for For- 
fcengeligheden bevirke, at m a n  for Fremtiden 
vil og maa tiagte efter dansk Adel. Efter« 
de fundat«smæssige Bestemmelser for en heel 
Deel Forsorgelsesanstalter hos os tilkommer 
Forsorgelsej fra disse oprindelig kun dem, der 
høre til den danske Lldellog udelukkende dem, 
Senere er der nu saaidertilx foiets dem, som 

høre til visse Clasferi Rangforordningem men, 
naar man nu gaaer hen og tager alle 
disse sidste Berettigede bort, saa bliver der 

kun tilbage alle dems som høre til den 
danske Adel Kun disse ville da kunne 
opnaae denne Art af Forsørgelse, men saa 
maa man virkelig ogsaa finde det ganske na- 
turligt, at der igjen bliver en almindelig Til- 
strømning for at blive optagen i den danske 
Adel, eftersom denne Dør jo ikke er absolut 
lukket, medens jeg, dog rigtignok synes, at man 
nu snarere kunde lukke den aldeles i. Da der 
ikke er gaaet Nogen igjennem denne Dør i 
saa lang Tid, saa kunde det maaskee nok faae 
almindelig Tilslutning naar Nogen nu vilde 
indbringe Forslag om, at Adgangen til den 
skulde være afspærretz det vilde være meget 
praktisk, forekommer det mig, om man i et 
Forhold som dette, hvor Døren dog nu ikke i 
den senere Tid er bleven aabnet, lukkede den 
aldeles. Men, saalænge den ikke er lukket absolut, 
saa vil den, som sagt, med Nødvendighed igjen 
blive aabnet, naar man vedtager et Forslag som 
det omhandlede. 

M a d v i g :  Jeg skal ikke opholde Thinget 
længe. Jeg vil sige, at jeg ikke, tager mit 
LEndringsforslag tilbage, fordi jeg troer, at det 
udtrykker, hvad der er rigtigt. Jeg troer, at 
det har viist sig, at hele dette Spørgsmaal 
ikke er noksom undersøgt, saa at det burde have 
en yderligere Behandling. Forresten skal jeg 
meget rolig tage imod, hvad der mulig af 
Hensyn til andre Motiver end Bsediemmelsen 
af Forslaget selv maatte blive dettes Skcebne 
Jeg ønsker dog endnu 홢- og det er navnlig 
ogsaa dette, der har bevæget mig til at begjære 
Ordet 홢- at lægge en. vis «Vægt paa en Ut- 
tring« af den ærede.Finantsminister. Den 
ærede Finantsminister sagde, at han ikke kunde 
give Tilsagn om, at Titler og Rang iAlmin- 
delighed, med Undtagelse afHofchargerne, vilde 
blive ophjcevede men han tilføiede, at det vist- 
nok vilde blive meget sjeldent, at saadan Trang 
herefter vilde blive given, idet Jndstillingerne 
derom vilde blive sjeldne Jeg vilde ønske, at 
denne Udtalelse maatte blive udvidet derhen, at 
Jndstillingerne vilde blive slet ingen ,» og hvis 
den ærede Finantsminister og« hans Colleger 


